TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số  [so] -CV/VPTU
Báo cáo tình hình ngày 28/3/2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2025

Kính gửi: Các đồng chí Thường trực Tỉnh uỷ.

I. TÌNH HÌNH AN NINH, TRẬT TỰ

 1. Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia: Ổn định, chưa phát

hiện vấn đề phức tạp về an ninh trật tự.

2. Tình hình trật tự an toàn xã hội

-  Giết người 01 vụ (phường Tân Hòa - Biên Hòa), bị thương 01 người,

bắt 05 đối tượng. Cụ thể: Do mâu thuẫn trong quan hệ tình cảm, ngày

27/3/2025, Phạm Bảo Nam (sinh năm 2009, ngụ phường Tân Hòa, thành phố

Biên Hòa) đã rủ 04 đối tượng Nguyễn Văn Nguyên (sinh năm 2005), Nguyễn

Văn Thắng (sinh năm 2007), Phạm Văn Kiên (sinh năm 2009), Trần Văn

Nhật Huy (sinh năm 2009) cùng ngụ phường Long Bình, thành phố Biên

Hòa. Để tham gia đánh nhau, Nguyên chuẩn bị 01 dao tự chế, Kiên Chuẩn bị

01 gậy ba khúc, Nam và Huy không cầm theo hung khí và di chuyển đến

cổng trường Trung học phổ thông Tân Hòa (phường Tân Hòa, thành phố

Biên Hòa). Khi thấy Trường từ trong trường ra bên ngoài, Kiên dùng gậy ba

khúc đánh 03 cái vào đầu Trường, Huy dùng tay đấm 05 cái vào vùng đầu

Trường, Nguyên dùng tay đấm 01 cái vào mặt Trường, Nguyên rút dao định

đâm thì thấy Trường đã gục ngã xuống đường nên dừng lại. Cơ quan Cảnh

sát điều tra Công an tỉnh đã ra Lệnh giữ người trong trường hợp khẩn cấp,

Quyết định tạm giữ 05 đối tượng để tiếp tục điều tra xử lý.

- Cho vay lãi nặng trong giao dịch dân sự 02 vụ (phường Trảng Dài -

Biên Hòa, phường Suối Tre - Long Khánh), bắt 03 đối tượng. Đang lập hồ sơ

xử lý.

- Tàng trữ sử dụng trái phép chất ma túy xảy ra 01 vụ (xã Xuân Mỹ -

Cẩm Mỹ), bắt 01 đối tượng, vật chứng thu giữ 01 gói ma túy tổng hợp. Đang

2

lập hồ sơ xử lý.

- Bổ sung 01 vụ Trộm cắp tài sản xảy ra ngày 15/2/2025 (xã Giang

Điền – Trảng Bom). Ngày 27/3/2025, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh

đã ra Quyết định phân công điều tra viên thụ lý điều tra.

- Tai nạn giao thông đường bộ xảy ra 01 vụ (phường An Bình - Biên

Hòa), chết 01 người, hư hỏng 02 xe môtô. Nguyên nhân người điều khiển

không chú ý quan sát gây tai nạn giao thông.

- Cháy, nổ; Cứu nạn, cứu hộ không xảy ra.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CÔNG AN

- Liên quan vụ Cướp tài sản, Hiếp dâm (xã Xuân Trường - Xuân Lộc)

đã báo cáo ngày 27/3/2025: đến 16 giờ 00 phút ngày 27/3/2025, Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an tỉnh đã bắt 01 đối tượng Lê Minh Tú (sinh năm

2001, ngụ xã Suối Cao, huyện Xuân Lộc), qua làm việc đối tượng đã khai

nhận toàn bộ hành vi phạm tội của mình.

- Kết quả tuần tra, kiểm soát trật tự, an toàn giao thông: Phát hiện, lập

biên bản 174 trường hợp vi phạm (trong đó: vi phạm nồng độ cồn 06 trường

hợp; quá khổ, quá tải 02 trường hợp; tốc độ 123 trường hợp; các vi phạm

khác 43 trường hợp); tạm giữ 09 phương tiện và 07 giấy tờ các loại, ra quyết

định xử phạt hành chính 174 trường hợp với số tiền 312.000.000 đồng.

Trên đây là báo cáo tình hình ngày 28/3/2025 trên địa bàn tỉnh, Văn

phòng Tỉnh ủy kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP VPTU,

- P.CY-CNTT,

- Lưu VPTU.

T1-RNg/CV[so]/11

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   []

Nguyễn Xuân Cường